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Hus på hjul i småländska Gullringen
Skanskaföretaget Flexator bygger hus åt BoKlok - ett boendekoncept av
Skanska och IKEA. BoKlok bygger villaliknande flerfamiljsboende runt om i
landet.

Idag inviger Flexator, ett företag inom Skanska Sverige, en ny fabrik för

produktion av bostadslägenheter till BoKlok. Statsrådet Lars-Erik Lövdén

förrättar invigningsceremonin som sker i småländska Gullringen. I

anläggningen kommer Flexator inledningsvis att producera sex lägenheter i

veckan enligt löpande bandprincipen. Mer än 80 procent av de färdiga

husen till BoKlok tillverkas inomhus vilket gör att man säkerställer att

vissa problem, med till exempel fukt, inte kan uppstå.

- Sättet vi bygger husen på, i färdiga moduler, påminner mycket om hur bilindustrin arbetar, säger

Gunnar Holmberg, VD på Flexator AB. Varje led i tillverkningen är specialiserat för att minska

tillverkningskostnaden och därmed kostnaden för de som sedan ska bo i husen. Fabriken i Gullringen

är också helt inriktad på att producera endast ett koncept - BoKlok, vilket ytterligare effektiviserar

processen.

Bostäderna som Flexator ska tillverka till BoKlok i Gullringen innebär att de färdiga husen innehåller

sex lägenheter i två våningsplan. Inledningsvis kommer Flexator att tillverka 50 hus per år till BoKlok.

- Sedan BoKlok startade 1997 har vi byggt 1000 lägenheter runt om i Sverige, säger Anders Larsson,

produktchef på BoKlok. Dessa är byggda med en annan metod än i färdiga moduler. De hus som

Flexator nu ska producera kommer att se likadana ut, men genom att vi nu bygger husen i stort sett

kompletta inomhus och sedan transporterar dem till byggplatsen kan vi säkerställa både hög kvalitet i

husen och lägre tillverkningskostnad.

För närvarande arbetar ett trettiotal personer i den nya anläggningen. När den är i full drift mot slutet

av året kommer ett 80-tal personer att vara sysselsatta i anläggningen.



- En stor fördel för oss är att Gullringen har lång tradition av hustillverkning och att vi har kunnat

rekrytera erfarna byggnadssnickare från orten, säger Ola Adolfsson, fabrikschef i Gullringen. Det

tillsammans med Flexators långa erfarenhet inom volymbyggnadsteknik och vårt industriella synsätt

på hustillverkning kommer BoKlok och deras kunder till del.(upprepning från förra stycket)

De första fem BoKlok-husen från Gullringen levereras i september till Tyresö utanför Stockholm.

Se bifogad skiss för att få veta mer om hur modulerna byggs upp inne i fabriken längs det löpande

bandet. Den finns också att ladda hem från www.flexator.se.

Om Flexator AB

Flexator är sedan 46 år tillbaka marknadsledande i Sverige inom byggnation av prefabricerande

verksamhetslokaler, såsom kontor, skolor, hotell etc. Tillverkningen sker inomhus i våra fabriker där vi målar,

tapetserar och utför kompletta el- och VVS-arbeten. Våra kunder är företag och offentlig förvaltning.

Flexator är ett företag inom Skanska Modul och har 200 anställda och omsatte år 2001 308 Mkr. Huvudkontoret

finns i småländska Anneberg och försäljningskontor i Stockholm. Tillverkningen sker i Anneberg, Gråbo och

Gullringen. Mer information finns på www.flexator.se

Om BoKlok

BoKlok är en idé att bygga hus lite klokare så att kostnaderna blir lite lägre och livet lite lättare. BoKlok är också

ett samarbetsbolag mellan Skanska Nya Hem och IKEA som producerar små lägenheter i mindre flerfamiljshus,

riktade till alla typer av människor, studenter, ungdomar, mindre familjer och äldre, som söker ett villaliknande

boende. Mer information finns på: www.boklok.com

För mer information, kontakta:
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